Câmara dos Deputados
Gabinete Deputado Federal LUIZ CARLOS BUSATO

  Câmara dos Deputados – Gabinete Parlamentar
Gabinete 570 - Anexo III – Brasília - DF – CEP: 70.160-900

Fone: (61) 3215-5570

Ofício nº 386/2024

Brasília, 11 de dezembro de 2024.

Ao

Excelentíssimo Senhor

Celso Sabino

Ministro de Estado

Ministério do Turismo

Esplanada dos Ministérios, Bloco G, S/N

Brasília/DF

Assunto: Indicação de Solicitante de Execução Orçamentária nos termos do Art. 39-A da Portaria Conjunta

MF/MPO/MGI/SRI-PR nº 115, de 10 de dezembro de 2024.

Senhor Ministro,

Cumprimentando-o cordialmente, conforme Portaria Conjunta MF/MPO/MGI/SRI-PR nº 115, de 10

de dezembro de 2024 nos termos do Art. 39-A, para fins de transparência com relação à execução

orçamentária e financeira das programações classificadas como RP 8 ou restos a pagar de RP 9, servimo-

nos do presente para indicar as propostas e convênios do Deputado Federal Luiz Carlos Busato – União –

Código 2407 nos termos que seguem:

Deputado  Cod.

Parlamentar

RP Município Nº Proposta  Convênio  Objeto  Valor

Busato  2407 RP8
LAGOA DOS

TRES CANTOS
 014129/2024  1094051-67  Centro Turista  R$      384.205,00

Busato 2407 RP8
CAMPINAS DO

SUL
 013090/2024  1096638-45  Centro Eventos  R$      384.205,00

Busato 2407 RP8 ERECHIM 013089/2024  1095707-09  Centro Cultural  R$      384.205,00

Busato 2407 RP8
SÃO MARTINHO

DA SERRA
013425/2024  1095882-91  Praça  R$      384.205,00

Busato 2407 RP2 GRAMADO 020488/2024 1096567-38 Pavimentação  R$  1.912.356,00

Busato 2407 RP2 ENCANTADO 019980/2024 1096247-42 Infraestrutura  R$  1.912.356,00

Busato 2407 RP2 FELIZ 020244/2024 1096415-10 Infraestrutura  R$     960.019,00

Busato 2407 RP2 CAMARGO 021897/2024  Centro Eventos R$      481.101,00

Certo da atenção e sensibilidade de Vossa Excelência, ao solicitado, antecipamos nossos

agradecimentos externando votos de estima e consideração.

Câmara dos Deputados
Gabinete Deputado Federal LUIZ CARLOS BUSATO

  Câmara dos Deputados – Gabinete Parlamentar
Gabinete 570 - Anexo III – Brasília - DF – CEP: 70.160-900

Fone: (61) 3215-5570

  Atenciosamente,

Luiz Carlos Busato

Deputado Federal

União Brasil/RS